

Vester Hornum Byggeindustri A/S

CVR-nr. 11 74 85 97



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. juli 2015

Som dirigent:

.....
Poul Erik Marcussen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	2
Oplysninger om selskabet	2
Beretning	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	11
Usikkerhed om going concern	14
Personaleomkostninger	14
Finansielle indtægter	15
Skat af årets resultat	15
Immaterielle anlægsaktiver	15
Materielle anlægsaktiver	16
Aktiekapital	16
Sikkerhedsstillelser	16
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	17
Nærtstående parter	17

Oplysninger om selskabet

Navn	Vester Hornum Byggeindustri A/S
Adresse, postnr., by	Hovedgaden 63, 9640 Farsø
CVR-nr.	11 74 85 97
Stiftet	7. maj 2008
Hjemstedskommune	Vesthimmerlands
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 66 31 22
Bestyrelse	Poul Erik Marcussen, formand Jens Aage Krogh Johansen Erik Dahl
Direktion	Jens Aage Krogh Johansen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er byggevirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på -2.248.354 kr. mod -271.171 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på -1.802.501 kr.

Ledelsen anser årets resultat som meget utilfredsstillende.

Finansiering og likviditetsberedskab

Vester Hornum Byggeindustri A/S' likviditetsberedskab er væsentlig afhængig af likviditetsberedskabet i tilknyttede virksomheder Vester Hornum Byggecenter A/S og VHB Holding ApS, herunder har selskaberne indbyrdes afgivet selvskyldnerkaution til koncernens pengeinstitut.

Koncernens hovedaktionær har i juni 2015 indskudt yderligere 1 mio. kr. som egenkapital, ligesom der på nuværende tidspunkt arbejdes på en udvidelse af ejerkredsen. Ledelsen arbejder herudover med en yderligere styrkelse af virksomhedens organisation samt tiltag vedrørende forbedring af driften. Ledelsen er på nuværende tidspunkt i forhandlinger med selskabernes pengeinstitut vedrørende forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter. Ledelsen forventer, at disse forhandlinger vil ende med et positivt resultat.

Selskabernes samlede regnskab for perioden 1. januar til 31. maj 2015 udviser et mindre underskud før skat, mens selskabernes samlede budget for 2015 udviser et mindre overskud. Realisation af det resterende budget forudsætter en omsætning på et lavere niveau end i 2014, men med et højere dækningsbidrag.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2015, hvorfor årsregnskabet for 2014 er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Forventet udvikling

For årsregnskabet 2015 forventes en aktivitet på niveau med 2014 med et tilfredsstillende resultat.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Vester Hornum Byggeindustri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vester Hornum, den 1. juli 2015

Direktionen:

.....
Jens Aage Krogh Johansen

Bestyrelsen:

.....
Poul Erik Marcussen
formand

.....
Jens Aage Krogh Johansen

.....
Erik Dahl

Til kapitalejerne i Vester Hornum Byggeindustri A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Vester Hornum Byggeindustri A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Vi henviser til note 2 i årsregnskabet, hvor ledelsen redegør for usikkerhed om opnåelse af tilsagn om forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter m.v. til finansiering af driften. Det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætningen om fortsat drift.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 1. juli 2015
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab

Evan Christensen
statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	1.680.836	1.473.475
3 Personaleomkostninger	-3.553.681	-1.685.177
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-37.763</u>	<u>-36.045</u>
Resultat af primær drift	-1.910.608	-247.747
4 Finansielle indtægter	2.759	4.498
Finansielle omkostninger	<u>-104.496</u>	<u>-75.198</u>
Resultat før skat	-2.012.345	-318.447
5 Skat af årets resultat	<u>-236.009</u>	<u>47.276</u>
Årets resultat	<u>-2.248.354</u>	<u>-271.171</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-2.248.354</u>	<u>-271.171</u>
	<u>-2.248.354</u>	<u>-271.171</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	<u>20.036</u>	<u>28.050</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver	<u>20.036</u>	<u>28.050</u>
Indretning af lejede lokaler	4.799	11.199
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>57.368</u>	<u>80.717</u>
7 Materielle anlægsaktiver	<u>62.167</u>	<u>91.916</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>82.203</u>	<u>119.966</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>99.587</u>	<u>74.719</u>
Varebeholdninger	<u>99.587</u>	<u>74.719</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.961.902	754.345
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	658.508
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.824	125.297
Udsudte skatteaktiver	0	236.009
Tilgodehavende selskabsskat	0	4.862
Andre tilgodehavender	145.790	192.219
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.806</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender	<u>2.184.322</u>	<u>1.971.240</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>276.204</u>	<u>256.524</u>
Værdipapirer og kapitalandele	<u>276.204</u>	<u>256.524</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.560.113</u>	<u>2.302.483</u>
Aktiver i alt	<u>2.642.316</u>	<u>2.422.449</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Aktiekapital	750.000	750.000
Overført resultat	<u>-2.552.501</u>	<u>-304.147</u>
Egenkapital i alt	<u>-1.802.501</u>	<u>445.853</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til banker	1.441.175	1.378.187
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	10.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.575.390	169.454
Gæld til tilknyttede virksomheder	408.514	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	26.500	0
Anden gæld	<u>993.238</u>	<u>418.703</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>4.444.817</u>	<u>1.976.596</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.444.817</u>	<u>1.976.596</u>
Passiver i alt	<u>2.642.316</u>	<u>2.422.449</u>

Egenkapitaloppørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	750.000	-304.147	445.853
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-2.248.354</u>	<u>-2.248.354</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>750.000</u>	<u>-2.552.501</u>	<u>-1.802.501</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vester Hornum Byggeindustri A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives over 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Indregning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indregning af lejede lokaler	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede og solgte kapitalandele indregnes i årsregnskabet henholdsvis fra anskaffelsestidspunktet eller frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer og råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger, i det omfang disse forventes at blive dækket af købet.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2. Usikkerhed om going concern

Finansiering og likviditetsberedskab

Vester Hornum Byggeindustri A/S' likviditetsberedskab er væsentlig afhængig af likviditetsberedskabet i tilknyttede virksomheder, Vester Hornum Byggecenter A/S og VHB Holding ApS, herunder har selskaberne indbyrdes afgivet selvskyldnerkaution til koncernens pengeinstitut.

Koncernens hovedaktionær har i juni 2015 indskudt yderligere 1 mio. kr. som egenkapital, ligesom der på nuværende tidspunkt arbejdes på en udvidelse af ejerkredsen. Ledelsen arbejder herudover med en yderligere styrkelse af virksomhedens organisation samt tiltag vedrørende forbedring af driften. Ledelsen er på nuværende tidspunkt i forhandlinger med selskabernes pengeinstitut vedrørende forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter. Ledelsen forventer, at disse forhandlinger vil ende med et positivt resultat.

Selskabernes samlede regnskab for perioden 1. januar til 31. maj 2015 udviser et mindre underskud før skat, mens selskabernes samlede budget for 2015 udviser et mindre overskud. Realisation af det resterende budget forudsætter en omsætning på et lavere niveau end i 2014, men med et højere dækningsbidrag.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2015, hvorfor årsregnskabet for 2014 er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
3. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	3.055.617	1.399.760
Pensioner	386.096	188.166
Andre omkostninger til social sikring	76.063	49.617
Andre personaleomkostninger	<u>35.905</u>	<u>47.634</u>
	<u>3.553.681</u>	<u>1.685.177</u>

Noter

	2014 kr.	2013 kr.
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.678	4.483
Andre finansielle indtægter	<u>81</u>	<u>15</u>
	<u>2.759</u>	<u>4.498</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	236.009	-47.241
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-35</u>
	<u>236.009</u>	<u>-47.276</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
(kr.)		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris		
Saldo pr. 1/1 2014		<u>40.071</u>
Kostpris pr. 31/12 2014		<u>40.071</u>
Af- og nedskrivninger		
Saldo pr. 1/1 2014		12.021
Årets afskrivninger		<u>8.014</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014		<u>20.035</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014		<u><u>20.036</u></u>

7. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2014	175.413	1.943.803	2.119.216
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-103.920</u>	<u>-103.920</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>175.413</u>	<u>1.839.883</u>	<u>2.015.296</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2014	164.214	1.863.086	2.027.300
Årets afskrivninger	6.400	23.349	29.749
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-103.920</u>	<u>-103.920</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>170.614</u>	<u>1.782.515</u>	<u>1.953.129</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u>4.799</u>	<u>57.368</u>	<u>62.167</u>

8. Aktiekapital

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 750.000 det seneste år.

9. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld afgivet ejerpant på 1.050 t.kr. i driftsmateriel og inventar i lejede lokaler og rullende materiel.

Selskabet har endvidere til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant på 1.500 t.kr. i løsøre, herunder lager, tilgodehavender m.v.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld afgivet håndpant i unoterede værdipapirer på 276 t.kr.

10. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

	<u>31/12 2014</u> kr.	<u>31/12 2013</u> kr.
Andre eventualforpligtelser:		
Andre eventualforpligtelser	<u>784.102</u>	<u>647.230</u>
	<u>784.102</u>	<u>647.230</u>

Andre eventualforpligtelser omfatter virksomhedens afgivet arbejdsgarantier for udført arbejde.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet VHB Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor VHB Holding ApS og Vester Hornum Byggecenter A/S' engagement med Den Jyske Sparekasse. Koncernens bankgæld udgør 3.052 t.kr. pr. 31. december 2014.

11. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
VHB Holding ApS	Vester Hornum, Farsø